
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от I3.J3.2J23 & I 15

г. Дмитриев

О внесении дополнений в постановление Администрации 
Дмитриевского района Курской области от 24.09.2021 № 377 

«Об утверждении административного регламента Администрации 
Дмитриевского района Курской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального района и (или) 
государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории сельского поселения, входящего в 
состав муниципального района, отдельным категориям граждан в

собственность бесплатно»

В соответствии с Законом Курской области от 21.9.2011 № 74-ЗКО 
«О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям 
граждан земельных участков на территории Курской области», 
Администрация Дмитриевского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Дмитриевского района 
Курской области от 24.09.2021 № 377 «Об утверждении административного 
регламента Администрации Дмитриевского района Курской области по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) 
государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав 
муниципального района, отдельным категориям граждан в собственность 
бесплатно» следующие дополнения:

- пункт 1.2. «Круг заявителей» дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Предоставление отдельным категориям граждан, указанным в 
подпункте 1 настоящего пункта, иной меры социальной поддержки по 
обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного



2
участка в собственность бесплатно в виде единовременной 
компенсационной выплаты в размере 200 000 рублей (далее 
единовременная компенсационная выплата).»

- подпункт 2.10.2.1 «Основанием для отказа в постановке на учёт 
являются:» пункта 2.10. «Исчерпывающий перечень оснований для 
приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в 
предоставлении муниципальной услуги» дополнить абзацем 6 следующего 
содержания:

6) «Заявителем ранее уже было реализовано право на бесплатное 
предоставление в собственность земельного участка или получена 
компенсационная выплата в размере 200 000 рублей (в соответствии с 
Постановлением Администрации Курской области от 30.12.2022 № 1688-па 
«Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан 
единовременной компенсационной выплаты взамен предоставления им 
земельного участка в собственность бесплатно».

- подпункт 2.10.2.2. «Заявитель снимается с учета на основании 
решения Администрации в следующих случаях:» пункта 2.10. 
«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления 
предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении 
муниципальной услуги» дополнить абзацем 7 следующего содержания:

7) «Заявителем ранее уже было реализовано право на бесплатное 
предоставление в собственность земельного участка или получена 
компенсационная выплата в размере 200 000 рублей (в соответствии с 
постановлением Администрации Курской области от 30.12.2022 № 1688-па 
«Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан 
единовременной компенсационной выплаты взамен предоставления им 
земельного участка в собственность бесплатно».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Дмитриевского района ............. А.В. Рябыкин


